ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
GABINETE DO PREFEITO

Colatina/ES, 18 de abril de 2023

oF. GAPRE 228t2023

Exmo. Sr.
Felippe Coutinho Mertins
DD. Presidente da Gâmara Municipal de Colatina.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atenção à solicitação constânte na lndicação

no. 38A2O23, de autoria do Vereador Marlúcio Pedro do Nascimento (Processo

Administrativo: 6'187120231 respectivamente, encaminho as informaçóes prestadas pela

Secretaria Municipal de Educação de Colatina/ES.

Solicito a esta Presidência que as infoÍmações ora

prestadas sejam levadas a apreciação do edil interessado.

Atenciosamente,

rêda de Oliveira

Secretário Municipal Adjunto

Av. Angelo Giuberti,343 - Bo Esplanada - Colatina/ES
CEP. 29.702-902 - Í ELFAX: (027) 317 7 -7 OO4

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300380038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

>Processo n' 006187/2023

AO GAPRE,

Em resposta à lndicaçáo no 382t2o23 de autoria do vereador Marlucio Pedro do

Nascimento, solicitando a construção de uma creche no município de Boapaba,

esclarecemos:

A Secretaria Municipal de Educação tem estudado a demanda existente na

comunidade, para análise da possibilidade de alunos de 03 anos serem atendidos na

EMEIEF "Ernesto Corrad'i',. Após esse levantamento, novas análises e possibilidades seráo

dinamizadas.

colocamo-nos à disposição para maiores esclarecimentos, caso sejam necessários

Colatina, í 3 de abril de 2023.

DEL

eBlEÊ

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300380038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.